
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33811  3Sexta-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2019 

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

D E C R E T O   DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso III, da Constituição 
Estadual, e
Considerando a ordem de classifi cação dos candidatos aprovados 
no Concurso Público C-173 da Secretaria de Estado de Educação 
(SEDUC), cujo resultado foi homologado e publicado no Diário 
Ofi cial do Estado de 11 de setembro de 2018;
Considerando o teor do Ofício nº 300/2019-GS/SEDUC, de 15 
de fevereiro de 2019, da Secretaria de Estado de Educação 
(SEDUC), conforme o Processo nº 2019/68026,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, os candidatos relacionados neste Decreto 
para exercerem, em virtude de aprovação em concurso público, 
o cargo de Professor Classe I, Nível A, com lotação na Secretaria 
de Estado de Educação (SEDUC).
CARGO: PROFESSOR CLASSE I, NÍVEL A
1ª URE: BRAGANÇA
DISCIPLINA: FILOSOFIA
RAFAEL SIQUEIRA MONTEIRO
ANA TÁTIA DE MELO CORRÊA
ARMANDO MOREIRA DE SOUZA JUNIOR
DISCIPLINA: FÍSICA
JOSE GILBERTO DA CONCEIÇÃO LIRA JUNIOR
EVALDO CUNHA MARQUES
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
CARLOS HENRIQUE LIMA OLIVEIRA
ELCIVANIA DE OLIVEIRA BARRETO
ITALO ANDREW OLIVEIRA LIMA
GUILHERME BATISTA MONTEIRO
VICKA DE NAZARE MAGALHAES MARINHO
DISCIPLINA: HISTÓRIA
ALTENISE CASTILHO FORMIGOSA
SABRINA CRISTINA JOAQUINA DOS SANTOS PcD
MARCELO VICTOR BARBOSA PIMENTEL
ELISANA RIBEIRO OLIVEIRA
VICTOR LUIZ DAMASCENO
LEONARDO MESQUITA FRANCO
DISCIPLINA: INGLÊS
BEATRIZ DE SOUZA CARVALHO
ISABELLY RAIANE SILVA DOS SANTOS
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
ALINE CRISTINA COSTA CASTRO
CLEDSI EDUARDO NEVES FERREIRA
GLAYCE DE FATIMA FERNANDES DA SILVA
MARCOS VENICIUS SILVA OLIVEIRA
DISCIPLINA: MATEMÁTICA
GABRIEL STÉFANO EVANGELISTA GOMES
LEVY DA SILVA TAVARES PcD
MARIO HENRIQUE DA SILVA
TIAGO MONTEIRO ALVES
DISCIPLINA: SOCIOLOGIA
DAVID VINHAS ALVAREZ
SAVIO JOSE LIMA SOARES
2ª URE: CAMETÁ
DISCIPLINA: FILOSOFIA
ELAINE CRISTINA TAVARES CASTELO BRANCO
DISCIPLINA: FÍSICA
ELLEN GLAUCIA FARACHE MAIA
ROBERTO SANTOS DA SILVA JUNIOR
DISCIPLINA: HISTÓRIA
EDIELSON SILVA DOS REIS
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
REGIANE FARIAS NEVES
DISCIPLINA: SOCIOLOGIA
ELAINE FURTADO RIBEIRO
3ª URE: ABAETETUBA
DISCIPLINA: BIOLOGIA
MARKUS MEIRELES CAMPOS
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
ELEONA REIS DE SOUZA PINHEIRO
DISCIPLINA: FILOSOFIA
ÂNDREA COSTA CRISPINO
ISABELLA VIVIANNY SANTANA HEINEN
GABRIEL AMORAS RIBEIRO
JULIANA TORRES CABEÇA
ALEX CARDOSO OLIVEIRA
PAULA REGINA MENEZES SILVA
ROBSON FARIAS GOMES
DISCIPLINA: FÍSICA
FELIPE ASTUR VALDES PENA
ANDRÉ PEREIRA DOS SANTOS
ARTUR PIMENTA MARTINS

DISCIPLINA: GEOGRAFIA
LUZIVAN DOS SANTOS GONÇALVES FERREIRA
BENEDITO FERNANDO FARIAS CARDOSO PcD
MARCOS JONATAS DAMASCENO DA SILVA
DISCIPLINA: HISTÓRIA
IVO SOARES VIEIRA
JOANY LIMA SANTOS
ALIK NASCIMENTO DE ARAÚJO
DISCIPLINA: INGLÊS
ELIZABETH DA SILVA FERREIRA
JAIRO JUNIOR SILVA NEGRÃO
RAUL JOÃO REIS DA COSTA
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
ANDREA LIGIA PARENTE FARIAS
ANDERSON MAGNO PIRES CASTRO
ANGÉLICA LUISA DOS SANTOS PASTANA
TATIANE DA LUZ FERREIRA
ELITIANE FERREIRA CARVALHO
DISCIPLINA: MATEMÁTICA
DANIEL DE DEUS NEGRÃO MAUÉS
GENILSON MORAES LIMA
EVA SANTOS DE SOUZA SILVA
GIANCARLO SECCI DE SOUZA PEREIRA
JOSÉ MARIA DOS SANTOS LOBATO JÚNIOR
MISSANDRA PIRES DA SILVA NUNES
MICHEL CHARLES DA SILVA MOURA
ELANE DO SOCORRO ALMEIDA DE LIMA
ANDREIA MELO E SILVA
DISCIPLINA: SOCIOLOGIA
JOSE GALAFRE BELEM DA COSTA
LUÍS FELIPE DE CASTRO AFONSO PcD
VALBER OLIVEIRA DE BRITO
4ª URE: MARABÁ
DISCIPLINA: BIOLOGIA
MARCELA BATISTA ANTUNES PEREIRA
ANDERSON COSTA E SILVA SOBRAL
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
BRUNO LUÍS MORAES SANTOS
LARISSA BRITTES MENCHIK
DISCIPLINA: FILOSOFIA
DIÔGO VIANA DA COSTA
CARINA SERRÃO CUNHA
ANSELMO SANTOS SAMPAIO
RAUL REIS ARAUJO
EVANILDO DO SOCORRO MERCÊS DE CRISTO
JOSE PEREIRA PIRES
MARLON XAVIER DA COSTA
JOSÉ LEAL NUNES
IDELMAR SILVA DOS SANTOS
KLEBSON TENÓRIO COSTA
REINALDO ROCHA SOUSA
DISCIPLINA: FÍSICA
SAMIRIA DE CÁSSIA CASTRO DE JESUS 
SARAH DA SILVA LOPES PcD 
ROBERTO COSTA NUNES 
FABRICIO SERGIO DOS PRAZERES SARMENTO 
ANTONIO DE PASSOS NETO CRONEMBERGER GALVÃO 
MAYK WILLIAMS DA SILVA OLIVEIRA 
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
JOCEL DE MENEZES BARRETO
ROMULO SANTOS RIBEIRO
JOSE FERNANDES DA SILVA
ADRIANO TAVARES DE JESUS
CLEITON SODRÉ GUEDES
DISCIPLINA: HISTÓRIA
FRANCISCO DA SILVA COELHO NETO
ALEXANDRO XAVIER NUNES PcD
ELIS REGINA CORRÊA VIEIRA
JOAO AUGUSTO DA SILVA NETO
CATIANE TRINDADE DA COSTA
EDIVAL MAGALHÃES DOS SANTOS
CICERO DA SILVA OLIVEIRA
MIGUEL ANGELO SOARES MILEO
ROBERTA SAUAIA MARTINS
ALEXSON GONÇALVES MENDES
ROGÉRIO GUIMARÃES MALHEIROS
MARIA OSCARINA MELO DA SILVA BARROS
VIRGINIA TORRES CAVALCANTE SALES
DISCIPLINA: INGLÊS
DANIELLY WEERDY OLIVEIRA DE JESUS
FRANKLIN ROOSEVELT CARVALHO DA SILVA
MOISÉS RODRIGUES DE SENA
VALDENE CARVALHO PEIXOTO DA SILVA
FRANCISCO BALBINO SOUSA
MAURO AUGUSTO SOUSA DA CUNHA
PATRICK ANSELMO DA SILVA LIMA
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
CHEILA WALÉRIA CHAGAS DE SALES
FLORÊNCIA PINTO PcD
FRANK DE SOUSA SANTOS
VANESSA MACIEL SILVA PcD
PALOMA VERAS PEREIRA
LUZIMEIRE AMORIM COSTA
IRISLEIDE NERES DE OLIVEIRA
ELIANE BARROS DE OLIVEIRA
OCIVALDO PINHEIRO BAIA

JOSIVAN PEREIRA DOS SANTOS
EBIANA BORGES DE MOURA PAOLI
KECIA MARIA PAIXAO DOS SANTOS
DEMÉTRIUS SOUZA ARAÚJO
JOSIANE OLIVEIRA ARAÚJO
LUANA DE JESUS SILVA
DINAQUEILE BARROS DA SILVA OLIVEIRA
DISCIPLINA: MATEMÁTICA
JOSÉ FERNANDO DE LIMA JÚNIOR
THIAGO MARQUES DE ALMEIDA PcD
JANAIRA JOSE FERREIRA
BENTO CLEITON BRITO DE OLIVEIRA PcD
ADRIANA DOS SANTOS SALES
PEDRO DHEIKY RODRIGUES MONTEIRO
TADEU DO NASCIMENTO CORDOVIL
THIAGO SOUSA COSTA
YANNE YASMIN PINHEIRO CARVALHO
ANDERSON AMARO VIEIRA
ESDRAS SILVA MAIA
REGIANE LIMA BARBOSA
ELAINE RIBEIRO MOREIRA
CLAUDIO LIMA DA SILVA
LUCAS FERREIRA RODRIGUES
GERLAN DOS SANTOS
DISCIPLINA: QUÍMICA
ELYSÂNGELA RAVANI FERREIRA
JHÉSSICA ELAYNE GOMES DA CRUZ PIANO
WAGNER SOARES DE ALENCAR
RAIMUNDO JORGE MONTEIRO BEZERRA
CARLOS HENRIQUE VARELA PINHEIRO
STEVEN SOUZA PAES
JOSE OLIVEIRA DIAS NETO
DISCIPLINA: SOCIOLOGIA
EDYR BATISTA DE OLIVEIRA JÚNIOR
TONY WELLITON DA SILVA VILHENA
MARIO DE OLIVEIRA GOUVEA
SÔNIA MARIA DO ROSARIO ALEIXO LARANJEIRA
KEYLA REJANE AVELAR ARAÚJO
MURILO CRISTO FIGUEIRA
SORAIA VELOSO CASTRO
THAIZE BIANCA FIGUEIREDO DE SOUZA
JOAO BATISTA DA COSTA PEREIRA
5ª URE: SANTARÉM
DISCIPLINA: FILOSOFIA
GERSON STUMBO ROMAIN
OCTÁVIO PROENÇA DE MORAES NETO
MARLI LIARTE MENDES
DANIEL JOCA DE OLIVEIRA
FRANCINALDO FREIRE FERREIRA
GILSON BEZERRA DE SOUSA
ROSIANE MEDEIROS BEZERRA REGO
DISCIPLINA: FÍSICA
PAULO SERGIO DOS SANTOS ANDRADE
WANDRESON RAMON LOPES DA CONCEIÇÃO
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
ANA PAULA PEREIRA COSTA
ZAIRA EVELIM AGUIAR SERIQUE
DISCIPLINA: HISTÓRIA
JAQUELINE FERREIRA DA MOTA
DISCIPLINA: INGLÊS
SARAH COSTA GANTUSS
WOGLER ARIEL MATOS FIDELES
LUANNA SAMARA RIBEIRO MAFRA
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
LEANDRO JAIRO SILVA SALGADO
THAIZA OLIVEIRA DA SILVA
FRANCIELI SARTURI
MARIA SHEYLA GAMA SOUSA
DISCIPLINA: MATEMÁTICA
MARINA CUNHA LEAL
MARTARENE SILVA DA CUNHA
ÂNDREA DE SOUSA VASCONCELOS NINA
DISCIPLINA: SOCIOLOGIA
SYLVIA DE NAZARE FERREIRA CASTRO
FABIANA MAJEWSKI DOS SANTOS
ELIANE MARIA AZEVEDO DOS SANTOS
6ª URE: MONTE ALEGRE
DISCIPLINA: BIOLOGIA
RIVOLO DE JESUS BACELAR
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
DARIO PEREIRA DE AGUIAR
DISCIPLINA: FILOSOFIA
ELIANE GRACY LEMOS GOMES
WEMERSON DE BRITO OLIVEIRA
DISCIPLINA: FÍSICA
GÊNERSON LUIZ CARDOSO PEREIRA
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
VALTER VINICIUS PEREIRA BRANDÃO
ALIRIO DE CARVALHO BEZERRA JÚNIOR
DISCIPLINA: HISTÓRIA
ARENILDO DOS SANTOS SILVA SUB JUDICE
ANDRÉIA GUEDES GOMES DA SILVA


